РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛУШТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2.0. Оип\роа-^Д 2024  года г. А луш та  №

Об утверждении средней стоимости
набора продуктов питания в лагерях
дневного пребывания, расположенных
на территории муниципального
образования городской округ Алушта
Республики Крым на 2024 год

В соответствии с Конституцией Республики Крым, Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым
от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», Законом Республики
Крым от 02.06.2015 № 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечения отдыха детей и их
оздоровления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от
21.11.2023 № 823 «Об установлении средней стоимости путёвки в организациях отдыха детей
и их оздоровления, приобретаемой за счет средств бюджета Республики Крым, и средней
стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания, оплачиваемого за счет
средств муниципального бюджета, на 2024 год», Уставом муниципального образования
городской округ Алушта Республики Крым, Администрация города Алушты Республики
Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в 2024 году среднюю стоимость набора продуктов питания в лагерях
дневного пребывания,. расположенных на территории муниципального образования
городской округ Алушта Республики Крым, оплачиваемых за счет средств бюджета
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым:

- для детей в возрасте от 7 до 10 лет при трёхразовом питании - в размере 270,76 руб. в
день на одного ребёнка; при двухразовом питании - в размере 198,83 руб. в день на одного
ребёнка;

- для детей в возрасте 11 лет и старше при трёхразовом питании - в размере 324.19 руб.
в день на одного ребёнка, при двухразовом питании - в размере 269,37 руб. в день па одного
ребёнка.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Алуштинский вестник».

3. Управлению организационной работы и информационной политики Администрации
города Алушты разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым в
информационной системе «Портал Правительства Республики Крым».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города Алушты, курирующего сферу образования.

Глава администрации
города Алушты , Г.И. Огнёва